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Članovima Koordinacijskog vijeća 
za Urbano područje Pula
- prema dostavnoj listi

PREDMET: Zapisnik sa 7. sjednice Koordinacijskog vijeća za Urbano područje 
Pula

MJESTO ODRŽAVANJA:      Dvorana Grbova, Grad Pula, Forum 1

DATUM:                                   06.10.2023.

POČETAK:                               08:30 h

ZAVRŠETAK:                          09:00 h

PRISUTNI:                                prema potpisnoj listi



Svi članovi Koordinacijskog vijeća pozvani su 29. rujna 2023. na prisustvovanje sedmoj 
sjednici Koordinacijskog vijeća 06. listopada 2023.godine te je prema potpisnoj listi 
evidentirano sedam pristunih članova.

Dnevni red sedme sjednice Koordinacijskog vijeća: 
1.  Prijava sudionika
2.  Uvodno obraćanje predsjednika Koordinacijskog vijeća, gradonačelnika Grada Pula-Pola,
     Filipa Zoričića
3.  Usvajanje zapisnika sa šeste sjednice Koordinacijskog vijeća
4.  Lista Strateških projekata koji se predlažu za financiranje kroz ITU mehanizam u okviru 
     Sporazuma o provedbi u financijskom razdoblju 2021-2027
     - Prezentacija kontrolnih listi za provjeru prihvatljivosti i bodovanje svih ITU starteških          
projekata iz SRUP-a, ispunjenje Liste strateških projekata, rasprava i glasovanje.
Izvjestitelj: ITU PT PULA
Očekivani ishod: Odluka o prihvaćanju
5.  Ostalo

Ad 1. 
Sjednicu je otvorila Samanta Barić, Voditeljica odsjeka za provedbu ITU mehanizma, koja je 
pozdravila sve prisutne,  zahvalila na odazivu te nakon utvrđenog kvoruma prešla na dnevni 
red i predala riječ gradonačelniku Grada Pula - Pola,  g. Filipu Zoričiću.

Ad 2. 
Gradonačelnik je zahvalio predstavnicima jedinica lokalne samouprave (dalje: JLS), te na 
samom početku najavio razrješenje  dosadašnje  čelnice ITU PT Pula Anje Ademi s prvim 
studenim 2023. godine. Istovremeno je najavio i imenovanje Ivone Močenić, zamjenice 
gradonačelnika za novu čelnicu ITU PT-a Pula na idućoj sjednici Koordinacijskog vijeća kada 
će biti imenovan i zamjenik predsjednika  Koordinacijskog vijeća. 

Ad 3.
U nastavku Barić najavljuje treću točku Dnevnog reda, usvajanje Zapisnika sa 6. sjednice 
Koordinacijskog vijeća održane 13. Ožujka 2023. godine, koji je članovima Koordinacijskog 
vijeća dostavljen putem elektroničke pošte, te kako nije bilo prigovora ni prijedloga, prisutni 
su pozvani na usvajanje Zapisnika. U nastavku je Zapisnik jednoglasno usvojen.  

Ad 4.
Barić najavljuje četvrtu točku dnevnog reda i prezentira Koordinacijskom vijeću kontrolne 
liste strateških projekata koji se predlažu za financiranje kroz ITU mehanizam u financijskom 
razdoblju 2021.- 2027. Ukupna alokacija namijenjena Urbanom području Pula iznosi 33 mil. 
Eura, od čega je udio Grada Pule 54,29% , a udio ostalih JLS-ova iznosi 45,71%  Nadalje, 
Barić navodi da je  od strane ITU PT Pula, u skladu s metodologijom prioritizacije,  
napravljena bodovna lista projekata Urbanog područja Pula prema sljedećim kriterijima:

• Doprinos koji pojedini projekt daje ostvarenju ciljeva SRUP-a, 
• Način na koji pojedini projekt utječe na urbano područje, 
• Povezanost projekta s drugim projektima, 
• Doprinos projekta ostvarenju pokazatelja specifičnih ciljeva ITP-a, 
• Zrelost projekta po pitanju riješenosti imovinsko-pravnih odnosa, 
• Zrelost projekta po pitanju spremnosti projektno-tehničke dokumentacije 



• Zrelost projekta po pitanju postojanja proračuna projekta

U svom izlaganju nadalje Barić iznosi listu ocijenjenih projekata Urbanog područja Pula koji 
se predlažu za financiranje kroz ITU mehanizam:

1. Uređenje kupališta Stoja  (Grad Pula) 98 bodova
2. Rekonstrukcija i dogradnja zgrade konjičkog centra sportsko-rekreacijske namjene 

(Općina Barban) 88 bodova
3. Društveni centar Rojc (Grad Pula) 86 bodova
4. Uvođenje Park & Ride sustava u gradu Puli (Pulapromet d.o.o. i Pula parking d.o.o.) 

68 bodova
5. Uspostava multifunkcijskog centra (Općina Ližnjan) 68 bodova
6. SPORT POINT – Integrirani projekt ulaganja u sportsku infrastrukturu  (Općine 

Svetvinčenat, Marčana i Fažana)  66 bodova
7. Izgradnja zgrade poduzetničkog inkubatora u Marčani (Općina Marčana) 66
8. Obnova povijesnog centra naselja (Općina Barban) 63 boda
9. Rekonstrukcija i revitalizacija Kapucinskog samostana u Vodnjanu  (Grad Vodnjan – 

Dignano) 61 bod
10. Pulski inovacijski centar Pula – PIC (Grad Pula) 58 bodova
11. Uređenje zelene zone Pragrande (Grad Pula) 58 bodova
12. MMC Cave Romane (Općina Medulin) 53 boda
13. Razvoj biciklističke infrastrukture  Pula – Medulin – Premantura (Općina Medulin, 

Grad Pula) 53 boda

Barić naglašava da, budući da svi projekti prelaze prag od 50 bodova, zadovoljavaju uvjet da 
budu uvršteni u Sporazum za financiranje putem ITU mehanizma. Obrazlažući listu 
bodovanih projekata, pojasnila je važnost integriranog pristupa u rješavanju razvojnih potreba 
Urbanog područja Pula, te ujedno objasnila postupak izravne dodjele bespovratnih sredstava. 

Nakon obrazlaganja četvrte točke dnevnog reda, Barić  daje na usvajanje Listu strateških 
projekata Urbanog područja Pula koji su  predloženi za financiranje putem ITU mehanizma, 
te je ista jednoglasno usvojena. Također, na samom kraju navodi kako je sklapanje 
Sporazuma o provedbi između Upravljačkog tijela - Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU i grada središta Urbanog područja Pula - Grada Pula-Pola predviđeno za početak 
studenog 2023. godine.

Barić je za kraj zahvalila svima na aktivnom sudjelovanju i suradnji te zaključila sedmu 
sjednicu Koordinacijskog vijeća.

Završeno u 09:00 sati.



Prilozi:
1. Potpisna lista

PREDSJEDNIK KOORDINACIJSKOG 
VIJEĆA URBANOG PODRUČJA PULA

GRADONAČELNIK GRADA PULA-POLA

Dr. sc. Filip Zoričić, prof.

DOSTAVITI:

GRAD VODNJAN-DIGNANO
Gosp. Edi Pastrovicchio, gradonačelnik

OPĆINA BARBAN
Gosp. Dalibor Paus, načelnik

OPĆINA FAŽANA
Gosp. Radomir Korać, načelnik

OPĆINA LIŽNJAN-LISIGNANO
Gosp. Marko Ravnić, načelnik

Općina MARČANA
Gosp. Predrag Pliško, načelnik

OPĆINA MEDULIN
Gosp. Ivan Kirac, načelnik

OPĆINA SVETVINČENAT
Gosp. Dean Perković, načelnik



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.
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